Gratificação de Compensação Orgânica no percentual de

duzentos por cento, Gratificação de Atividade de Risco no

percentual de duzentos por cento e a fixação dos parâmetros

de pagamento da Indenização de Habilitação Policial.

A medida alcança em seus efeitos 22.362 (vinte e dois mil,

trezentos e sessenta e dois) servidores da Polícia Militar e do

Corpo de Bombeiros Militar do Quadro de Pessoal dos ex-

Territórios e do antigo Distrito Federal, com efeitos

financeiros a partir de 1º de maio de 2004, e 2.759 (dois mil,

setecentos e cinqüenta e nove) servidores da Carreira

Policial Civil dos ex-Territórios, com efeitos financeiros a

partir de julho de 2004.

Quanto ao disposto nos arts.16 e 17 da Lei Complementar nº

101, de 4 de maio de 2000, Lei de Responsabilidade Fiscal -

LRF, pode ser considerado plenamente atendido, uma vez